
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759  69Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 059/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/343815; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EDUARDO HENRIQUE MELO RODRIGUES, CPF: 
946.922.462-00, matrícula: 57201852/5, ocupante do cargo de Gerente 
de Comércio Exterior.
OBJETIVO: objetivo de representar esta Companhia nos Encontros Regio-
nalizados Temáticos que faz parte da elaboração do “Planejamento Estra-
tégico de Longo Prazo do Estado do Pará 2050”
DESTINO: Marabá e Conceição do Araguaia
PERÍODO: 03 á 07/04/2024
QTDE: 4 e ½ (Quatro e meia diárias )
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Março de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1055085

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N° 055/2024 de 20/03/2024. 
Art. 1º CONCEDER diárias á servidora que participou da Reunião do 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração - DREI, 
que aconteceu no dia 27 de Dezembro/2023, em Brasília/DF, conforme 
processo nº 2023/1429471.

Servidor Matrícula Nº de diárias
Cilene Moreira Sabino de Oliveira 5760330/6 1,5

Art. 2º Pagamento será feito através de DEA – Despesas de Exercícios An-
teriores. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente

Protocolo: 1054894
PORTARIA N° 054/2024 de 20/03/2024. 
Art. 1º CONCEDER diárias ao servidor que assessorou a Presidente da 
JUCEPA na Reunião do Departamento Nacional de Registro Empresarial 
e Integração - DREI, que aconteceu no dia 27 de Dezembro/2023, em 
Brasília/DF, conforme processo nº 2023/1445490.

Servidor Matrícula Nº de diárias
Aiua Reis Queiroz 57225310/1 1,5

Art. 2º Pagamento será feito através de DEA – Despesas de Exercícios An-
teriores. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 1054887

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 058/2024 de 22/03/2024. 
Art. 1º DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo discriminados, a 
participarem no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, 
atendendo a NA nº 002/2020, a partir de 01/04/2024, conforme Processo 
nº 2024/325368.

ITEM SERVIDOR LOTAÇÃO
 1 ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM
2 MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM
3 MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUSA ADC
4 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR
5 MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR
6 AIDA FREIRE VIDONHO GGP
7 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE GGP
8 ÉMINA DE FATIMA MORAIS DE MIRANDA GGP
9 DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO ECL
10 JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GPJ
11 TEODORO DA CRUZ ARAÚJO GPJ
12 ADAIR SARGES DE MELO E SILVA GRM
13 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM
14 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM
15 NILCE CARME DA COSTA FREITAS GRM
16 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM
17 ADRIANA DE BARROS MOURA GRM

18 OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM
19 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM
20 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELLE GRM
21 ELIZABETH PALHETA SILVA GRM
22 ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS NMCI
23 DANIEL ALCANTARA DE OLIVEIRA DBD
24 FERNANDA KAZUMI SOUSA SUZUKI DBD
25 ELISÂNGELA KICKOW GOEDERT DBD
26 LUIZ OTÁVIO VIEIRA DA SILVA DBD
27 MARGARETH NASCIMENTO SILVA BRAGANÇA DBD
28 FABRÍCIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA PRO

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE
Protocolo: 1054888

PORTARIA N° 056/2024 de 21/03/2024. 
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor MARCELO 
AUGUSTO DA CONCEIÇÃO ALCÂNTARA, matrícula nº 57211705/1, 
Assistente de Registro Mercantil B, no período de 01/08/2024 a 30/08/2024, 
referente ao triênio de 07/02/2015 a 06/02/2018, conforme processo nº 
2024/298267. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 1054889
PORTARIA N° 057/2024 de 22/03/2024. 
Art. 1º Enquadrar, de acordo com o disposto no caput dos art. 13 e 18, § 
3º da Lei nº 9.625/2022, a servidora PAULA ÂNGELA ROCHA CARDOSO DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 54180126/4, Técnico do Registro Mercantil Classe 
A, como TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL B II, conforme processo nº 
2024/239901. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 1054885
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0262/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.751, DE 20/03/2024.
Onde se lê:
I – CONCEDER a servidora MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA GAMA, matrícula 
nº. 5851/1, ocupante do Cargo de Datilógrafo, lotada na Diretoria Admi-
nistrativa; 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/04/2024 
a 30/04/2024; referente ao triênio 01/02/2005 e 31/01/2008 (2° ETAPA).
Leia-se:
I – CONCEDER a servidora MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA GAMA, matrícula 
nº. 5851/1, ocupante do Cargo de Datilógrafo, lotada na Diretoria Admi-
nistrativa; 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/04/2024 
a 30/04/2024; referente ao triênio 01/02/2008 e 31/01/2011 (1° ETAPA).
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1055096
ERRATA
Na matéria, protocolo nº 1046975, publicada no DOE nº 35.733 DE 
05 DE MARÇO DE 2024, referente ao 1º termo de apostilamento do 
Contrato nº 67/2023.
ONDE SE LÊ: Justificativa: Incluir a funcional programática 90101 
10.302.1507.1361 / 449051 / 01500000001 / 02500000001 / 
01500100203 / 025001002023, à cláusula sexta do instrumento original, 
cfe. art 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
LEIA-SE: Justificativa: Incluir a funcional programática 90101 
10.302.1507.1361 / 449051 / 01500000001 / 02500000001 / 
01500100203 / 02500100203, à cláusula sexta do instrumento original, 
cfe. art 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1055147
ERRATA
Na matéria, protocolo nº 1038911, publicada no DOE nº 35.707 DE 07 
DE FEVEREIRO DE 2024, referente ao Extrato do Contrato nº 03/2024:
ONDE SE LÊ: VALOR: R$ 249.342,57
LEIA-SE: VALOR: R$ 245.338,27
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1055201
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0278/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.754, DE 22/03/2024.
Onde se lê:
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
Leia-se:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1055193


